MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SERRA TALHADA

RETIFICAÇÃO Nº 01 - REGULAMENTO N° 001/2022

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano,

Campus Serra Talhada, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº

183/2020/REITORIA/IFSertãoPE, de 28 de fevereiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União

em 3 de março de 2020, RESOLVE publicar a Retificação nº 01 do Regulamento 001/2022, nos

seguintes termos:

Onde se lê:

5. DO CRONOGRAMA
5.1. Para a realização da presente eleição, será obedecido o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA

Publicação e divulgação do Regulamento de Eleição 10 de agosto de 2022

Prazo para recurso (Regulamento) 11 de agosto de 2022

Resultado dos recursos e publicação final do Regulamento 12 de agosto de 2022

Período de inscrição dos candidatos 15 a 18 de agosto de 2022

Publicação das candidaturas 19 de agosto de 2022

Prazo para recurso das candidaturas 22 de agosto de 2022

Resultado dos recursos e Homologação final das inscrições 23 de agosto de 2022

Inscrições de Fiscais Eleitorais dos Candidatos 24 de agosto de 2022

Publicação e homologação dos Fiscais 25 de agosto de 2022

Período de campanha eleitoral 24 a 30 de agosto de 2022

Eleição dos membros do Conselho de Campus 31 de agosto de 2022

Divulgação dos resultados das apurações 31 de agosto de 2022

Prazo para recurso (resultados das apurações) 01 de setembro de 2022

Resultado dos Recursos 02 de setembro de 2022

Homologação e publicação dos resultados finais da eleição 05  de setembro de 2022

Ato de posse dos membros do Conselho do Campus setembro de 2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SERRA TALHADA

Leia-se:

5. DO CRONOGRAMA
5.1. Para a realização da presente eleição, será obedecido o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ATIVIDADE DATA

Publicação e divulgação do Regulamento de Eleição 10 de agosto de 2022

Prazo para recurso (Regulamento) 11 de agosto de 2022

Resultado dos recursos e publicação final do Regulamento 12 de agosto de 2022

Período de inscrição dos candidatos 15 a 25 de agosto de 2022

Publicação das candidaturas 26 de agosto de 2022

Prazo para recurso das candidaturas 29 de agosto de 2022

Resultado dos recursos e Homologação final das inscrições 30 de agosto de 2022

Inscrições de Fiscais Eleitorais dos Candidatos 31 de agosto de 2022

Publicação e homologação dos Fiscais 01 de setembro de 2022

Período de campanha eleitoral 31 de agosto a 13 de
setembro de 2022

Eleição dos membros do Conselho de Campus 14 de setembro de 2022

Divulgação dos resultados das apurações 14 de setembro de 2022

Prazo para recurso (resultados das apurações) 15 de setembro de 2022

Resultado dos Recursos 16 de setembro de 2022

Homologação e publicação dos resultados finais da eleição 19  de setembro de 2022

Ato de posse dos membros do Conselho do Campus setembro de 2022

Serra Talhada, 19 de agosto de 2022.

ALEX DE SOUZA MAGALHÃES

Diretor-Geral

		2022-08-23T09:50:07-0300